
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

                        «Средняя общеобразовательная школа № 13» 

ПРИКАЗ  
 

п. Черемухово 

 

 

21.09.2021г.                                                                                                  N 185-О 

 

О подготовке к переходу на федеральные 

государственные образовательные 

стандарты нового поколения в 2022-2023 

учебном году   

  

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего 

образования», № 287 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта основного общего образования», в целях 

обеспечения внедрения федеральных государственных образовательных 

стандартов начального и основного общего образования в МАОУ «СОШ 

№13» с 1 сентября 2022 года: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав рабочей группы и закрепить ответственность по  

направлениям введения и реализации ФГОС начального общего и 

основного общего образования: 

 

Ф.И.О. Ответственный за: 

Борщик Д.М., Гольфингер Н.Н., 

Трунова Н.В., заместители 

директора по УВР 

 

формирование нормативной базы 

Железнякова З.А., директор кадровое обеспечение введения 

ФГОС 

 

Трунова Н.В., Мищенко Т.А., 

заместители директора по УВР 

организацию повышения 

квалификации  

педагогических работников по 

вопросам введения ФГОС 

 



Борщик Д.М., Гольфингер Н.Н., 

Трунова Н.В., заместители 

директора по УВР 

 

контроль обеспечения введения 

ФГОС НОО и ФГОС ООО 

Руководители ШМО, Зенюткина 

Т.А., Родченко М.В., педагоги-

психологи 

 

методическое обеспечение 

введения ФГОС 

Борщик Д.М., Гольфингер Н.Н., 

Трунова Н.В., заместители 

директора по УВР 

 

координацию деятельности 

школьных методического  

объединений 

Сердюкова Г.В., секретарь накопление и систематизация 

материалов,  

сопровождающих введение ФГОС 

 

Гольфингер Н.Н., заместитель 

директора по УВР; Зенюткина 

Т.А., педагог-психолог 

 

организационно-методическое 

сопровождение разработки ООП 

НОО 

Борщик Д.М., Трунова Н.В., 

заместители директора по УВР; 

Родченко М.В., педагог-психолог 

 

организационно-методическое 

сопровождение разработки ООП 

ООО 

Гуськова И.Ю., инженер по ИКТ размещение на официальном сайте 

МАОУ « СОШ №13» 

нормативных документов и 

методических материалов, 

сопровождающих  

введение ФГОС 

 

Борщик Д.М., заместитель 

директора по УВР; Гуськова 

И.Ю., инженер по ИКТ 

 

информационное сопровождение 

введения ФГОС 

Сердюкова С.Н., заместитель 

директора по ВР; Павлова Ю.С., 

педагог-организатор; Злобина 

Е.В., социальный педагог 

организационно-методическое 

сопровождение разработки ООП 

НОО, ООП ООО в части 

программы воспитания 

 

Борщик Д.М., Гольфингер Н.Н., 

заместители директора по УВР; 

Гуськова И.Ю., инженер по ИКТ 

мониторинг обновления 

нормативных документов  

и методических материалов, 

сопровождающих введение ФГОС 



на официальных сайтах 

Железнякова З.А., директор; 

Кравчук Т.А., главный бухгалтер; 

Тараканова С.В., заместитель 

директора по АХР 

 

финансовое обеспечение введения 

ФГОС 

 

2. Утвердить план-график мероприятий (дорожную карту) по введению 

федеральных государственных образовательных стандартов 

начального общего и основного общего образования в МАОУ «СОШ 

№ 13» с 1 сентября 2022 года. 

3. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ «СОШ № 13»                                                  З.А.Железнякова 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-05-24T17:54:50+0500




